

Protokół

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu 23 czerwca 2014 r.

Posiedzeniu przewodniczył **Radny Radosław Sujak** - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Nieobecna Radna Magdalena Wlazło. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Grzegorz Garczyński	- Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Analiza Sprawozdania z realizacji budżetu Gminy Krosno Odrzańskie za rok 2013.
3. Analiza działań podejmowanych z promocją gospodarczą w gminie Krosno Odrzańskie.
4. Zapoznanie się z realizacją projektów Gminy Krosno Odrzańskie finansowanych ze środków zewnętrznych.
5. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał **Radny Radosław Sujak – Przewodniczący Posiedzenia**, który powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Nie zgłoszono wniosków do tematyki posiedzenia Komisji.

Do pkt. 2

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba poinformowała, iż wykonanie dochodów ogółem wyniosło 55.068.483,89 zł, co stanowiło 101,12%. Dochody bieżące zrealizowano właściwie zgodnie z planem, natomiast dochody majątkowe zrealizowano w nieco wyższym niż planowano procencie. Kwota planu wydatków po zmianach dokonanych w trakcie 2013 r. wynosiła 52.992.443,04 zł, co stanowiło 93,35%, w tym wydatki majątkowe 72,97% oraz wydatki bieżące w 95,42%. Zrealizowana została nadwyżka budżetowa w wysokości 5.597.775,73 zł. Przychody Gminy zaplanowane według stanu na 31.12.2013 r. w wysokości 3.494.028,00 zł zrealizowane zostały w wysokości 6.587.219,17 zł i pochodziły z wolnych środków.

Radny Radosław Sujak odniósł się do dość dużego wykonania dochodów w rozdziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa. Zapytał jaki był plan dochodów z tytułu sprzedaży mienia.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba odpowiedziała, że było to 1.5 mln zł. Od początku zakładano taką kwotę, gdyż wiedziano jakie nieruchomości będą przeznaczone do sprzedaży.

Radny Radosław Sujak zapytał jak wygląda ta kwestia w roku bieżącym.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba poinformowała, iż szczegóły będzie można omawiać po analizie półrocznego wykonania budżetu. W budżecie zaplanowano dochody w wysokości 1.1 mln zł. Dodała, iż na sprzedaż nieruchomości ma wpływ wiele czynników. W WPF w latach kolejnych założono dużo niższe dochody z tego tytułu.

Radny Radosław Sujak odniósł się do wykonania dochodów w dziale 600 – Transport i łączność. Zapytał z czego wynikały tak wysokie dochody z opłat za zajęcie pasa drogowego.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba odpowiedziała, iż realizowane były inwestycje w pasie drogowym.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że gmina posiada jeszcze nieruchomości na sprzedaż, chociażby uzbrojone tereny na strefie inwestycyjnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz odniósł się do wykonania dochodów w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe. Zapytał czy zapisana kwota to dofinansowanie zadania „Przebudowa boisk wielofunkcyjnych przy Szkole Podstawowej Nr 3 i Gimnazjum w Krośnie Odrzańskim”.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba potwierdziła.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz odniósł się do wykonania wydatków w rozdziale 600 – Transport i łączność. Zapytał z czego wynika niskie wykonanie.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba wyjaśniła, że część inwestycji została już zrealizowana, a część ma miejsce jeszcze w tym, gdyż nie udało się zakończyć ich w roku 2013. Ponadto na wykonanie niektórych zadań zaplanowano większe kwoty, niż ostatecznie udało się uzyskać.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Krosno Odrzańskie za rok 2013.

Do pkt. 3

Przewodniczący Komisji Radosław Sujak poinformował radnych, iż z uwagi na wcześniej zgłoszony udział w szkoleniu finansowanym ze środków unijnych Pani Naczelnik nie będzie uczestniczyć w dzisiejszych obradach. W związku z tym działania podejmowane w zakresie promocji gospodarczej w Gminie Krosno Odrzańskie przedstawi Burmistrz Marek Cebula. Niniejsza informacja stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz Marek Cebula poinformował, iż Wydział Promocji i Rozwoju Gospodarczego został utworzony w listopadzie 2011 roku. Przejął on wszystkie zadania związane z tworzeniem i nadzorowaniem projektów unijnych. Na dzień dzisiejszy suma projektów realizowanych i w ocenie to prawie 12 mln zł. Największym obecnie realizowanym projektem jest Wspólna promocja gospodarcza Gubina, Krosna Odrzańskiego, Kargowej i Skwierzyny. W jego ramach udało się pozyskać dofinansowanie w kwocie 1.7 mln zł. Wydział odpowiada także za politykę medialną i informacyjną gminy. Podlega mu telewizja krośnieńska, redakcja kwartalnika MOST. Dodał, iż w wydziale prowadzona jest centralna ewidencja podmiotów gospodarczych, wydawane są koncesje na sprzedaż napojów alkoholowych. Burmistrz podkreślił, iż informowano przedsiębiorców o braku odstępstw od terminów dokonywania wpłat za zezwolenia. Płatność musi wpłynąć na konto gminy przed upływem terminu. Na zakończenie Burmistrz poinformował, że dzięki rozsądnej polityce finansowej w trakcie całej kadencji Gmina nie posiłkowała się kredytami. Zaciągnięto jeden kredyt, o którym decyzja została podjęta przez poprzednią kadencję Rady Miejskiej. Nie było to działanie korzystne, jednak bez tego niemożliwe stałoby się zamknięcie budżetu roku 2010.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz zapytał jak Burmistrz ocenia współpracę Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego z jednostkami podległymi.

Burmistrz Marek Cebula wyjaśnił, że pracownicy Wydziału to osoby, które stale uczestniczą w szkoleniach, są informowane o aktualnie obowiązujących przepisach mają największą wiedzę na temat tego jak realizować poszczególne projekty. Dodał, że ze względu na niedociągnięcia w latach ubiegłych, po kontrolach i rozliczeniach wiele środków trzeba było zwracać w kadencji 2010-2014, gdyż stosowane procedury zostały bowiem zakwestionowane przez instytucje wdrażające. Zarzucono błędy formalne w przeprowadzeniu postępowań. Stwierdził, że nadzór Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego nad projektami realizowanymi przez jednostki podległe jest zasadny. Jedynym wyjątkiem jest KPWK.

Do pkt. 4

Informacje na temat realizacji projektów Gminy Krosno Odrzańskie finansowanych ze środków zewnętrznych przedstawił **Burmistrz Marek Cebula**, który wyjaśnił, że z realizacji niektórych projektów zrezygnowano.

Radny Radosław Sujak odniósł się do rezygnacji z projektu pn. „Gminy przyszłości – Transgraniczne Forum Gospodarcze”.

Burmistrz Marek Cebula wyjaśnił, iż projekt był napisany prawidłowo. Gmina dostałaby dofinansowanie jednak w międzyczasie otrzymano środki na projekt, w ramach którego zorganizowane zostaną 4 konferencje. Wyjaśnił, że tak dużej liczby konferencji nie „wchłonie” rynek krośnieński, albowiem nie ma tylu przedsiębiorców, aby zrealizować oba projekty.

Radny Radosław Sujak zapytał o miejsce, w którym konferencje się odbędą.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że będą to sygnatariusze Porozumienia gospodarczego. Dodał, że obecnie ogłaszane są przetargi na ich zorganizowanie. Trwają przygotowania opisu przedmiotu zamówienia. Decyzje o miejscu konferencji zapadną po konsultacji ze specjalistą zatrudnionym do projektu – jest nim były Prezes KSSSE. Burmistrz poinformował również, że w dniu dzisiejszym spotkał się z Dyrektorem Departamentu LRPO w sprawie przesunięcia terminu osiągnięcia wskaźników realizacji projektu Uzbrojenia strefy przemysłowej w Krośnie Odrzańskim, który upływa 30.czerwca 2014 r. Dodał, że pomimo 8 przetargów w roku ubiegłym i tyleż sam w obecnym nie udało się sprzedać terenu mimo iż przedstawiono również możliwość rokowań.

Radny Radosław Sujak zapytał czy jest szansa na kolejne przesunięcie daty wskaźnika realizacji projektu.

Burmistrz Marek Cebula odpowiedział, że otrzymał zapewnienie, iż raczej będzie to możliwe. Mocnym argumentem sprzyjającym pozytywnemu rozpatrzeniu naszego wniosku „za” jest realizacja projektu Wspólnej promocji gospodarczej Gubina, Krosna Odrzańskiego, Kargowej i Skwierzyny.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz stwierdził, że może warto zrezygnować z tego dofinansowania i sprzedawać tereny np. pod budowę domów jednorodzinnych.

Burmistrz Marek Cebula poinformował, że był to projekt z dofinansowaniem w wysokości 49,9%, czyli ok. 3,5 mln zł, a w przypadku rezygnacji z dofinansowania zwrotu podlegają także odsetki od tej kwoty. Gmina w tej chwili nie jest na to przygotowana. W przypadku, gdy ostatecznie wskaźniki realizacji projektu nie zostaną spełnione, wówczas zwrot będzie nieunikniony. Dodatkowo powstanie konieczność zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, gdyż w obecnym zakłada się miejscu strefę przemysłową, a jest to koszt kilkudziesięciu tysięcy złotych i trwa długo.

Radny Adam Przybysz powiedział, że nie ma gwarancji, że wszystkie działki zostałyby sprzedane, gdyż obecnie zainteresowania nie ma.

Burmistrz Marek Cebula potwierdził, że uzbrojone działki na ulicy Sienkiewicza przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne nie znalazły nabywców. Zainteresowanie było, gdy sprzedawano tereny na użytkowanie wieczyste, a nie na własność. Zwrócił również uwagę, że istnieje możliwość przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Wówczas mieszkańcy kupują tereny za dużo niższe kwoty, a Gmina traci dochód. Burmistrz poinformował, iż zgłaszali się przedsiębiorcy zainteresowani działalnością związaną z odnawialnymi źródłami energii jednak nadal nie ma ustawy o dopłatach do tego typu źródeł energii. W przypadku, gdyby podmiot kupił cały teren strefy przemysłowej, wówczas istnieje możliwość zmiany wskaźników realizacji projektu na jeden podmiot.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz zauważył, iż w zestawieniu podano, iż projekt pn. „Wymiana podłogi w sali sportowej w Szkole Podstawowej nr 2” jest w trakcie oceny merytorycznej, a radni otrzymali jednak informację, iż zadanie będzie realizowane.

Burmistrz Marek Cebula wyjaśnił, że zestawienie było przygotowane wcześniej. Wówczas trwały jeszcze uzgodnienia z Ministerstwem. W tej chwili zostanie już wyłoniony wykonawca.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz stwierdził, że podobnie jest w przypadku projektu pn. „Zabezpieczenie, oznakowanie oraz renowacja kąpieliska nad jeziorem Glibiel w Łochowicach”.

Burmistrz Marek Cebula dodał, iż zadanie jest już realizowane. Trwały jeszcze uzgodnienia, co do tego, które koszty będą kwalifikowane. Gmina otrzymała już dofinansowanie.

Do pkt. 5

Nie zgłoszono wolnych wniosków i zapytań.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI


RADOSŁAW SUJAK

Protokolowała:

Renata Piwowarczyk
Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym

